Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Корболихинская средняя

общеобразовательная школа» Третьяковского района Алтайского края

ПРИКАЗ

12.09.2022 г.                                    с. Корболиха                                  № 89

О проведении школьного  этапа

 всероссийской олимпиады

школьников в  2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 года

№678, приказом Комитета администрации Третьяковского района по образованию от

09.09.2022  № 148, в целях выявления одаренных детей,

приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии

с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников» по следующим

предметам: русский язык, литература, немецкий язык, математика, информатика и

ИКТ, физика, химия, биология, история, география, право, обществознание,

искусство, основы безопасности и жизнедеятельности (ОБЖ), астрономия, физическая

культура с 26 сентября по 28 октября 2022 года.

2. Утвердить:

- состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады

(приложение 1);

- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение 2);

-состав жюри по проверке олимпиадных работ (приложение 3).

3. Учителю математики, совмещающему должностные обязанности заместителя директора по

УВР, Дѐминой Г.М.:

- утвердить состав и организовать работу предметных комиссий по проверке работ

участников олимпиад;

- Для качественного проведения школьного этапа предоставить в срок до 11

сентября 2022 года информацию о количестве учащихся в каждой параллели

посредством заполнения формы в федеральной информационной системе оценке

качества образования (ФИС ОКО) по ссылке: https://spo-

fisoko.obmadzor.gov.ru/lk/pub1ications/shkolnyi-etap-vsosh/aktualizatsiiadannykh-o-

kolichestve-obuchaiushchi

- проанализировать результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и подготовить отчѐтную документацию;

- обеспечить сбор и обработку персональных данных победителей и призѐров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в строгом соответствии с

действующими нормативными правовыми актами;

- обеспечить оформление дипломов победителям и призѐрам школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

-представить в срок до 30 октября 2022 г. в комитет администрации района по

образованию отчѐт о проведению школьного этапа олимпиады

4.    Классным руководителям, учителям - предметникам:

- ознакомить обучающихся, родителей с «Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников» (Приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации) от 18 ноября 2013 г. № 1252 г. Москва ««Об утверждении порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников») и графиком проведения

школьного этапа;

- обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году в соответствии с графиком;

- согласно  п. 14 Порядка  проведения всероссийской олимпиады школьников

обеспечить предоставление родителями (законными представителями) ребенка,

заявившего о своем участии в олимпиаде, согласия на сбор, хранение,

использование, распространение и публикацию персональных данных своего

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети

«Интернет»;

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                     /А.С. Хрусталева/

Приложение 1

к приказу от 12.09.2022 г. № 83

О проведении школьного  этапа

 всероссийской олимпиады

школьников в  2022-2023 учебном году

                                                       СОСТАВ

оргкомитета школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2022-2023 учебном году

Председатель:
Хрусталева А.С. -директор школы МКОУ «Корболихинская средняя

общеобразовательная школа» Третьяковского района Алтайского края

Заместитель председателя:

Демина Г.М..-учитель математики, совмещающий должностные обязанности

заместителя директора по учебно-воспитательной работе

ЧЛЕНЫ:

- Барсукова Н.П., учитель русского языка и литературы;

- Анищенко В.П., учитель математики и физики;

- Бойко Н.А., учитель начальных классов;

-  Ховалыг Ч.А., учитель истории и обществознания;

-  Тарасова О.В., учитель биологии.

Приложение 2

к приказу от 12.09.2022 г. № 83

О проведении школьного  этапа

 всероссийской олимпиады

школьников в  2022-2023 учебном году

График

 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году

N Дата проведения Предмет

1. 26.09.2022 Немецкий
2. 27.09.2022 География

3. 28.09 2022 Физическая культура
4. 29.09.2022 ОБЖ

5. 30.09.2022 Физика

6. 03.10.2022 История

7. 04.10.2022 Право
8. 07.10.2022 Химия

9. 11.10.2022 Астрономия
10. 12.10.2022 Русский язык
11. 13.10.2022 Искусство (MXK)

 Приложение 3

к приказу от 12.09.2022 г. № 83

О проведении школьного  этапа

 всероссийской олимпиады

школьников в  2022-2023 учебном году

Состав жюри по проверке олимпиадных работ школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2022-2023 учебном году

Предмет Состав жюри

Немецкий
язык

Демина Г.М., учитель математики, совмещающий

должностные обязанности заместителя директора

по УВР

Хрусталева А.С., учитель немецкого языка

Барсукова Н.П., учитель русского языка и

литературы

География Демина Г.М., учитель математики, совмещающий

должностные обязанности заместителя директора

по УВР

Макарова Г.А., учитель географии

Тарасова О.В., учитель химии и биологии

Физическая
культура

Демина Г.М., учитель математики, совмещающий

должностные обязанности заместителя директора

по УВР

Минин С.Ю., учитель физической культуры

Поломошнова Т.В., учитель физической культуры
ОБЖ Демина Г.М., учитель математики, совмещающий

должностные обязанности заместителя директора

по УВР

Бойко С.М., учитель ОБЖ

Минин С.Ю., учитель физической культуры

Физика Демина Г.М., учитель математики, совмещающий

должностные обязанности заместителя директора

по УВР

Анищенко В.П., учитель физики и математики

Тарасова О.В., учитель химии и биологии
История Демина Г.М., учитель математики, совмещающий

должностные обязанности заместителя директора

по УВР

Ховалыг Ч.А., учитель истории и обществознания

Хрусталева А.С., учитель немецкого языка

Право Демина Г.М., учитель математики, совмещающий

должностные обязанности заместителя директора

по УВР

Ховалыг Ч.А., учитель истории и обществознания

Хрусталева А.С., учитель немецкого языка

Химия Демина Г.М., учитель математики, совмещающий

должностные обязанности заместителя директора

по УВР

Тарасова О.В., учитель химии и биологии

Макарова Г.А., учитель географии

Астрономия Демина Г.М., учитель математики, совмещающий

должностные обязанности заместителя директора

по УВР

Анищенко В.П., учитель физики и математики

Тарасова О.В., учитель химии и биологии

Русский
язык

Демина Г.М., учитель математики, совмещающий

должностные обязанности заместителя директора

по УВР

Барсукова Н.П., учитель русского языка и

литературы

Карапетян Л.А., учитель русского языка и

литературы
Искусство
(MXK)

Демина Г.М., учитель математики, совмещающий

должностные обязанности заместителя директора

по УВР

Поломошнова Т.В., учитель физической культуры

Макарова Г.А., учитель географии

		2022-09-29T22:55:30+0530
	Хрусталева Анна Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа